
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

49/2022

20/05/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/05/2022
Dispensa de licitação
18/2022 - DL
49/2022

A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO tem por objeto aquisição Painel Ripado,
Vegetação Artificial e Cadeiras para novo layout do ambiente da antessala de espera
do Gabinete do Prefeito.

Participante: ALANA LAIS CANEPPELE ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Cadeiras com pés em madeira e assento em abs almofadada, largura 50 cm,
profundidade 44 cm, altura até o assento 45 cm e altura do encosto 82 cm,
na cor preta, conforme modelo constante no orçamento.

5,000 UN 465,00 2.325,00

2 Painel ripado com 4,28 mts de comprimento x 1,10 mts de altura com
armário lateral para esconder equipamento eletrônico, com 15cm de
profundidade, confeccionado em MDF 15 mm, na cor CARVALHO
TROPICAL + aparador em MDF brilhante na cor a combinar, e fundo em
MDF ripado, na cor carvalho tropical, com 90 cm de altura, 1,10 mt de
comprimento e 15 cm de superfície + vegetação artificial.

1,000 UN 5.670,00 5.670,00

Total do Participante: 7.995,00

Total Geral: 7.995,00

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.4.4.90.52.00 R$ 7.995,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/05/2055Tenente Portela,


